

علی باباجان: مناسبات ترکیه و ارمنستان رو به بهبودی است

مقام ترک افزود: هیچ مانعی برای شرکت هیات ترکیه در همایش همکاری اقتصادی دریای سیاه در ارمنستان نیست

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : به نوشته روزنامه زمان ترکیه ، علی باباجان وزیر خارجه ترکیه در کنفرانس مطبوعاتی خود از بهبود مناسبات ترکیه با ارمنستان خبر داد.
 به گفته باباجان ، مناسبات ترکیه و ارمنستان رو به بهبودی است. وی مشکلات موجود میان ارمنستان و آذربایجان را به مراتب جدی تر از مشکل بین ترکیه و ارمنستان خواند و گفت: 20 درصد اراضی جمهوری آذربایجان اشغال شده است.
 وزیر خارجه ترکیه در عین حال افزود : در حل مشکل قره باغ گروه میانجی مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا میان آذربایجان و ارمنستان مذاکرات صلح برگزار می کند.
 باباجان درباره سفر خود به ارمنستان برای شرکت در همایش همکاری اقتصادی دریای سیاه که قرار است 16 - 17 آوریل در ایروان برگزار شود ، اظهار بی اطلاعی کرد.
 مقام ترک افزود: هیچ مانعی برای شرکت هیات ترکیه در همایش همکاری اقتصادی دریای سیاه در ارمنستان نیست و من در این تاریخ در دیدار رسمی پیرامون پاکستان در ژاپن خواهم بود.
 میان ارمنستان و ترکیه روابط سیاسی وجود ندارد و مرز میان دو کشور از سال 1993 به طور یکجانبه از سوی آنکارا مسدود شده است. ترکیه برای برقراری روابط دوجانبه پیش شرط هایی دارد که از جمله آنها انصراف ارمنستان از سیاست برسمیت شناختن بین المللی قتل عام در حدود یک و نیم میلیون نفر از ارمنه توسط امپراطوری عثمانی طی سال های جنگ جهانی اول است. به غیر از این ترکیه در مورد مسئله مناقشه قره باغ به صراحت از آذربایجان حمایت می کند.
 همچنین، بین ارمنستان و آذربایجان روابط دیپلماتیک وجود ندارد. مناقشه ارضی قره باغ بین ارمنستان و آذربایجان در سال 1988 آغاز شد. در آن زمان منطقه کوهستانی قره باغ که بیشتر ساکنین آن را ارمنه تشکیل می دادند، اعلام کرد که از ترکیب آذربایجان خارج می شود. روز 10 دسامبر سال 1991 در قره باغ فراندومی برگزار شد که طی آن بیشتر مردم خواستار کسب استقلال کامل از آذربایجان شدند.
 بدنبال آن، اقدامات گسترده نظامی آغاز شدند که در نتیجه آذربایجان کنترل بر منطقه قره باغ و هفت منطقه پیرامون آن را از دست داد. از روز 12 ماه مه 1994 پس از امضای قرارداد صلح در بیشکک اقدامات نظامی در منطقه مناقشه که در نتیجه آن حدود 15 هزار نفر کشته و حدود 1 میلیون نفر مجبور به ترک خانه های خود شده بودند، متوقف شد.
 از سال 1992 تا به امروز مذاکراتی برای حل مسالمت آمیز مناقشه در چارچوب گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا انجام می شوند. ریاست این گروه را روسیه، آمریکا و فرانسه بر عهده دارند.
 پایان پیام.